
2025 年 7 月 31 日 

御岳登山鉄道株式会社 

 

ケーブルカー開業 90 周年記念特別企画 

「御岳山ケーブルカー１日駅長体験イベント」開催について 

 

京王グループの御岳登山鉄道株式会社（本社：東京都青梅市、社長：佐田貴宏）では、 

1935 年 1 月 1 日のケーブルカー営業開始から 2025 年 1 月１日で開業 90 周年を迎えること

ができました。これを記念して、これまでの皆様のご支援、ご愛顧に感謝を込めて、様々な

企画をご用意いたしましたが、この度「御岳山ケーブルカー1 日駅長体験イベント」の詳細 

を決定いたしましたので、あらためてご案内をさせていただきます。 

ぜひこの機会に皆さまのご応募、お越しをお待ちしております。 

 

記 

 

１．開催日時・内容 

 2025 年 10 月 4 日（土） 9 時 30 分～11 時 30 分予定 

 御岳山ケーブルカーの 1 日駅長として、駅係員や乗務員などのご体験をいただきます。 

 

２．募集対象 

 小学校 1 年生から 6 年生のお子様と保護者様１組様 

 

３．参加費 

 無料 

 

４．募集期間 

 2025 年 8 月 1 日（土）～8 月 31 日（日） ※ご応募多数の場合は、抽選 

 

５．お申込み方法 

 上述の募集期間内に以下のツアー専用メールアドレス宛にメールでお申し込みください。 

 【ツアー専用メールアドレス】event@mitaketozan.co.jp 

 【メールに記載いただく事項】 

① イベント名（1 日駅長体験）、②ご参加される小学生のお名前、③②の方のフリガナ、 

④②の方のご年齢、⑤②の方の性別、⑥お申込された保護者のメールアドレス、 



⑦郵便番号、⑧ご住所、⑨電話番号、⑩同行される保護者様のお名前、ご年齢、性別、

続柄⑪このイベントをお知りになった情報源 

 【ご注意事項等】 

・ご入力いただいたメールアドレス宛に、受付が正常に終了したことをお知らせする 

自動送信メールをお送りいたします。 

・迷惑メール対策等で、ドメイン指定受信を設定されている場合に、メールが正しく 

届かないことがございます。 

以下のドメインを受信できるよう設定をお願い申し上げます。 

@mitaketozan.co.jp 

・なお、お申込みメールを送付後すぐに「自動送信メール」を送付する仕組みとなって 

おりますが、メールが届かない場合、以下に記載するお問い合わせ先にご連絡をお願 

いいたします。返信に時間を要する場合もありますのでご了承ください。 

・抽選、非抽選いずれの場合も、ご参加が確定した方にのみ、9 月 1 日（月）以降に 

当選のご連絡、ご案内を差し上げます。 

 

６．個人情報の取扱い 

個人情報については、当ツアーに関する事務以外の目的で使用することはございません。 

詳細は以下当社ホームページをご参照ください。 

（https://www.mitaketozan.co.jp/privacy.html） 

 

７．お問い合わせ先 

 御岳登山鉄道㈱  ℡0428-78-8121（9：00～17：00） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一日駅長に任命（イメージ）        乗務員体験（イメージ） 

以 上 


